c. ținute în Deva, scrisul însărcinat cu convocarea unei adunări generale, invită pe toți p. t. învățători din comitatul Hunedoarei aparținători la archidiocesa pe 16/28 Octobre a. c. la o adunare generală în Deva, la care se invită cu onoare și alți onorații amici ai culturii și progresului.

Deva 2/14 Octobre 1879.

Ioan Papiu m. p., ppresbiter.

* (Un iepure cu 50 fl v. a.) O țerancă din Pusstapoo vânđēnd în Mezō-Tur acum de curēnd 2 porci crescuți de multă vreme cu mare nechez primesce pentru ei prețul de 50 fl într'o bancnotă. Țerana spre mai marea siguranță își învēlue bancnota de 50 fl.